ESTADO DO CEARÁ
onanenbcf.PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, Sr. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a INSTALAÇÃO DE UM
SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 413,4KWP (USINA SOLAR FOTOVOLTAICA
413,4KWP), CONECTADA A REDE DE DISTRIBUIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA DO
ESTADO DO CEARA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO AO EDITAL, CONFORME
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO,
vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04.10.01/2022, para que produza os efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e
ADJUDICADO em favor da Empresa: ENATEC ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°
41.607.813/0001-21, que foi vencedora com valor global de R$ 2.411.707,27 (dois
milhões quatrocentos e onze mil setecentos e sete reais e vinte e sete centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO/CE, 14 DE ABRIL DE 2023.

ALCIDES LEITE-DA SILVA NETO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL- NÚMERO: 1045/2023 - 18104/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - kXTRATO DO CONTRATO
CARONA N° 006/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE OBRAS E
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, toma público o Extrato do CONTRATO N° 1404.01/2023 e N° 1404.01/202 ,
PROCESSO CARONA N° 006/2023 de Adesão A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2023-SMD, originária AO
ELETRÔNICO 003/2023 -SMD, PROCESSO n° 003/2023 -SMD. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO. DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: 0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESASDAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -
CE. CONTRATO N° 1404.01/2023 - CONTRATADA: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES-ME (CARGO LOCACAO DE VEICULOS
E SERVICOS), CNPJ n° 08.738.151/0001-53. VALOR: R$ 554.192,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil e cento e noventa e
dois reais). ASSINA PELA CONTRATADA: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES, CPF n° 654.649.903 -72. CONTRATO N°
1404.02/2023 - CONTRATADA: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ n°
22.818.188/0001-12. VALOR: R$ 270.600,00 (duzentos e setenta mil e seiscentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: ANA
CAROLINA GUIMARAES VIDAL, CPF n° 020.050.883 -07. ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: prazo de vigência deste Termo de Contrato é até o término do ano do exercício financeiro em que foi
firmado, podendo ser prorrogado, conforme disposto do artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 14 de abril de 2023. PEREIRO -CE, 14 de abril de 2023. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE
PREÇOS N° 04.10.01/2022

11, EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DE CONTRATO N° 17.04.01/2023. Contratante:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. Contratada: ENATEC ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 41.607.813/0001-21.
Objeto: INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 413,4KWP (USINA SOLAR FOTOVOLTAICA 413,4KWP),
CONECTADA A REDE DE DISTRIBUIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA DO ESTADO DO CEARA, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO AO EDITAL, CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS N°
04.10.01/2022. Valor: R$ 2.411.707,27 (dois milhões quatrocentos e onze mil setecentos e sete reais e vinte e sete centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte dias). Dotação Orçamentária: 1313.12.361.0231.2.062. Elemento de Despesas:
4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada:
Francisco de Assis Sales Neto, CPF n° 012.589.783 -93. Data da Assinatura: 17 de abril de 2023. ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 04.10.01/2022

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, Sr. ALCIDES
LEITE DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 413,4KWP (USINA
SOLAR FOTOVOLTAICA 413,4KWP), CONECTADA A REDE DE DISTRIBUIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA DO ESTADO DO
CEARA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO AO
EDITAL, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, vem, HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 04.10.01/2022, pare que
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e
ADJUDICADO em favor da Empresa: ENATEC ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 41.607.813/0001 -21, que foi vencedora com valor
global de R$ 2.411.707,27 (dois milhões quatrocentos e onze mil setecentos e sete reais e vinte e sete centavos). Ao setor
competente para providências cabíveis. PEREIRO/CE, 14 DE ABRIL DE 2023. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2303.01/2023-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
1804.01/2023-SRP. PROCESSO N° 2203.02/2023 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2303.01/2023 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE)
MESES. DATA DA ASSINATURA: 18 DE ABRIL DE 2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS,
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2303.01/2023 -SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das
licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 -
POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA, CNPJ n°44.947.511/0001 -90, que venceu o LOTE 01 com valor total de R

. CI
Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: .705.180 ** em 18/04/2023 14:53:53 - IP com n°: 192.168.1.104 763.7

Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.brkliariooficial.php/id=786